[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июня 2024 г № 465                                                              с. Шатрово

	О наделении статусом единой теплоснабжающей
организации и определении гарантирующих

организаций с установлением зон их деятельности

для централизованных систем теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения на территории

Шатровского муниципального округа

Курганской области

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство»:
          - статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Шатровского муниципального округа Курганской области в населенных пунктах: село Барино, село Ильино, село Камышевка, село Кодское, село Кондинское, село Мехонское, село Мостовское, село Спицыно, деревня Сопинина, село Терсюкское, село Шатрово, село Самохвалово;
         - статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения на территории Шатровского муниципального округа Курганской области в населенных пунктах: село Кондинское, село Мехонское, село Шатрово.
         2. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург» (по согласованию):
         - статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Шатровского муниципального округа Курганской области в населенном пункте село Кызылбай;

         - статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Шатровского муниципального округа курганской области в населенном пункте село Кызылбай.
         3. Руководителям организаций, наделенных статусом единой теплоснабжающей организации и статусом гарантирующей организации, в своей деятельности руководствоваться Федеральными законами от 7 ноября 2011 года № 416-ФЗ» О водоснабжении и водоотведении», от 27 июля 2010 года № 190- ФЗ «О теплоснабжении».

         4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 31 июля 2023 года № 603 «О наделении статусом единой теплоснабжающей организации и определении гарантирующих организаций с установлением зон их деятельности для централизованных систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Шатровского муниципального округа Курганской области».

         5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области - руководителя отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                     Л.А. Рассохин
Г.Я. Лукина
9 11 78